



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO**

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 041/2022-PMC.

Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2022/PE/010/2022-SRP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 010/2022, constante no Processo Administrativo nº 023/2022, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Nega/MA.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

**Empresa: CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 11.238.467/0001-90**

Objeto: Prestação de Serviços de Locação Caminhões e Máquinas Pesadas.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Descrição	Quant. Veic./Mês	Unid.	Valor Unitário	Quat./Mês	V.Mensal	V. total
1	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG.	200	Hora	268,27	12	53.654,00	643.848,00
2	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	150	Hora	295,20	12	44.280,00	531.360,00
3	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M.	50	Hora	214,67	12	10.733,50	128.802,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA.	40	Diária	509,87	12	20.394,80	244.737,60
5	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA.	40	Diária	670,94	12	26.837,60	322.051,20
6	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE	20	Diária	912,54	12	18.250,80	219.009,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA								
						Total	174.150,70	2.089.808,40

Valor Total R\$ 2.089.808,40 (Dois milhões, oitenta e nove mil e oitocentos e oito reais e quarenta centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 02 de **setembro** de **2022**.


ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo